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26327 ‐ ختم قرآن در رمضان

سوال

آیا متوان از داستان مدارسۀ قرآن میان پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ و جبرئیل ـ علیه السلام ـ در ماه رمضان، برتری ختم

قرآن را برداشت کرد؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

و درود و سلام بر رسول اله؛

از این داستان این را متوان دانست که مدارسۀ قرآن توسط شخص همراه با کس که به او سود مرساند مستحب است؛

زیرا رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ برای بهره بردن با جبرئیل مدارسه نمودند چون این جبرئیل بود که از نزد اله جل

وعلا مآمد و او سفیر میان اله و پیامبران بود، پس ناگزیر این جبرئیل بود که چیزهای را از سوی اله عزوجل به پیامبر ـ

صل اله علیه وسلم ـ مرساند یعن از جهت ادای حروف قرآن و از جهت معان مد نظر اله، چون کس با انسان مدارسه

مکند که به او در فهم قرآن و درست ادای الفاظ آن یاری برساند و این همان چیزی است که مورد نظر است همانطور که

جبرئیل با پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ مدارسۀ قرآن کرد، اما این بدان معنا نیست که جبرئیل از پیامبر ـ صل اله علیه

وسلم ـ بهتر باشد، اما جبرئیل فرستادهای است که از سوی اله عزوجل مآید و همان چیزهای را که اله از جهت قرآن و

الفاظ و معاناش به او امر کرده به پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ مرساند، بنابراین پیامبر از این نظر از جبرئیل بهره مبرد

نه آنه جبرئیل از ایشان برتر و بهتر باشد، بله ایشان بهترین بشر و بهتر از ملائه ‐ علیهم الصلاة والسلام ‐ است، اما

مدارسه برای پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ خیر بسیاری داشت زیرا بازخوان و بررس چیزی بود که از سوی اله مآمد تا

از آنچه از سوی اله عزوجل رسیده بهره ببرد.

در این داستان نتۀ دیری نیز هست؛ اینه مدارسه و همخوان در هنام شب بهتر از مدارسۀ روز است، زیرا آن مدارسه در

هنام شب بود و واضح است که حضور دل و یجا بودن آن در شب بهتر و سودمندتر از روز است.

و از دیر نات آن همچنین مشروع بودن مدارسه است و اینه مدارسه کاری است نی ولو در غیر رمضان زیرا این کار

برای هر دو طرف سودمند است و اگر بیشتر از دو نفر باشند نیز اشال ندارد تا هر ی از برادرش سود ببرد و او را برای

قرائت تشویق کند و به نشاط آورد، زیرا ممن است که فرد اگر تنها باشد شوق و شور نداشته باشد اما اگر دوست یا
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دوستان با او باشند بیشتر تشویق شود. همچنین باید فایدۀ بسیاری را در نظر گرفت که در همخوان و مطالعۀ گروه برای

فهم آنچه ممن است دشوار باشد حاصل مشود که همۀ اینها خیر بسیاری در خود دارد.

همچنین مشود این را دانست که قرائت قرآن به شل کامل از سوی امام در نماز جماعت در رمضان نوع از انواع این

مدارسه است؛ زیرا این باعث مشود آنان با شنیدن همۀ قرآن سود ببرند. برای همین امام احمد ـ رحمه اله ـ دوست داشت

که امام قرآن را برایشان ختم کند و این از جنس عمل سلف است که شنیدن همۀ قرآن را دوست داشتند اما این نباید موجب

این شود که در قرائتش عجله کند و در پ خشوع و آرامش نباشد بله در نظر گرفتن این امور مهمتر از خود ختم است.


